
 

http://www.muranaka.co.jp/ 

 

 

2022年 4月 27日 

 

お得意先 各位 
 

 

 

 

 

 

添付文書の電子化に関するご案内 
 
 
謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格
別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度の 2019年 12月の薬機法改正に伴い、弊社が製造販売する製品
の添付文書を 2022年 5月中旬より、順次同梱を終了させていただきます。当
面は、添付文書が同梱されている製品と同梱されていない製品が混在いたしま
すがご了承願います。紙媒体での添付文書のご提供をご希望の場合は、弊社営
業担当までお問い合わせ願います。 
 今後とも引き続き、弊社製品をお引き立て賜りますよう、何卒よろしくお願
い申し上げます。 

謹白 

 

■参考情報 
・PMDA Webサイト：添付文書の電子化について 
https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html 

 
・「添文ナビ」のダウンロード方法 
一般財団法人 流通システム開発センター（GS1 Japan） 

  https://www.dsri.jp/standard/healthcare/tenbunnavi/app/index.html 
 
・電子化された添付文書のご案内 
一般社団法人 日本医療機器産業連合会 

 

 

 
大阪市中央区船越町 2-3-6 

 

 






